
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 123 del 21/01/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

DATA 21/01/2021
NUMERO 123

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA EX ART 1 CO. 2 LETT. B) DELLA LEGGE
120/2020 PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA “DONNA
CON TE” SERVIZIO INTERAMBITO ATS 22 ASCOLI PICENO (CAPOFILA), ATS 21 SAN
BENEDETTO DEL TRONTO, ATS 23 UNIONE COMUNI VALLATA DEL TRONTO, ATS 24
UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI CIG: 8543580141. APPROVAZIONE DEL VERBALE
RELATIVO ALLA FASE DI VERIFICA DELLA CONFORMITA’ DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE CONCORRENTI.
CIG: 8543580141

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con determinazione 3548 del 23 dicembre 2020 si è proceduto ad indire una procedura
telematica negoziata mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (di seguito denominata anche RdO) per l’affidamento della gestione del
centro antiviolenza “Donna con te” servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS
21 San Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione
Montana dei Sibillini e con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi de1l’art. 95 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

- con la stessa determinazione si e proceduto all’approvazione degli atti di gara;

- lo svolgimento della gara avviene in modalità interamente telematica mediante piattaforma
telematica di negoziazione raggiungibile all’indirizzo web https://www.acquistinretepa.it;

- in data 31.12.2020 veniva lanciata sulla piattaforma telematica www.acquistinretepa.it la RdO
relativa alla gara in oggetto, identificata con il codice2703540;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 16:00:00 del 19.01.2021;

https://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 123 del 21/01/2021

- trattandosi di procedura da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la disciplina di gara
prevedeva che fosse il RUP a controllare la completezza della documentazione amministrativa
e a verificare la conformità della medesima a quanto richiesto nel Disciplinare di gara,
demandando l’apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche ad una
commissione giudicatrice nominata con apposita determina dopo la scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte;

- in data 20.01.2021, alle ore 09:36, sono state avviate dal RUP, Dr. Paolo Ciccarelli, le
operazioni di verifica della documentazione amministrativa trasmessa dagli operatori economici
secondo le modalità definite dal Disciplinare di gara e attraverso la piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it;

- VISTO il verbale n. 1, allegato alla presente determinazione, nel quale il RUP da atto che entro
i termini previsti dal Disciplinare di gara, cioè entro le ore 16:00:00 del 19.01.2021, è

pervenuta la seguente offerta telematica così come di seguito specificato:

N. Ragione Sociale Forma di partecipazione
Data
presentazione
offerta

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA
SOCIALE

Singolo operatore
economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

18/01/2021
12:18:33

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale n. 1, allegato alla presente de
terminazione, relativo alla fase di verifica della conformità della documentazione amministrativa
trasmessa dal concorrente ai fini dell’ammissione dello stesso, attesa la regolarità delle operazioni
di gara;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO:
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del

Decreto Sindacale n. 16 del 31/07/2020;
- che il responsabile unico del procedimento è il Dr. Paolo Ciccarelli;

https://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 123 del 21/01/2021

- che il presente provvedimento, nei termini stabiliti al comma 5 dell’art. 76 è notificato ai
concorrenti con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale,
di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e contestualmente sul profilo del
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti –
nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente provvedimento;

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 267 del18/8/2000 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 29 e 76 comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. di dare atto della regolarità delle operazioni di gara riportate nel verbale;

2. di approvare le risultanze del verbale n. 1 che, allegato al presente atto, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

3. di disporre conseguentemente l’ammissione alle successive fasi della gara in oggetto, per la
prosecuzione delle operazioni relative alla fase di valutazione delle offerte, del seguente
operatore economico:

N. Ragione Sociale Esito
1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSO

4. di provvedere alla pubblicazione sul profilo del committente, nel sito internet del Comune di
Ascoli Piceno, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti –
nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente provvedimento di ammissione;

5. di dare avviso al concorrente, ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, tramite
l’apposta area “Comunicazioni” della piattaforma telematica https://www.acquistinretepa e
tramite PEC, del presente provvedimento;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
https://www.acquistinretepa/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 123 del 21/01/2021



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 123 del 21/01/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CICCARELLI PAOLO

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Procedura telematica negoziata ex art 1 co. 2 lett. b) della Legge 120/2020 per
l’affidamento della gestione del centro antiviolenza “Donna con te” servizio
interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San Benedetto del Tronto, ATS
23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei Sibillini. CIG:
8543580141

VERBALE N. 1 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

L’anno 2021, il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 09:36 presso gli uffici dei Servizi
Sociali- ATS- del Comune di Ascoli Piceno, siti in Ascoli Piceno, Via Giusti N^4, il RUP
Dott. Paolo Ciccarelli avvia le operazioni di gara.
Assistono in qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, i dipendenti del Servizio
Servizi Sociali del Comune di Ascoli Piceno –Dott. Domenico Fanesi- e dott.ssa Claudia
Sciamanna che funge altresì da segretario verbalizzante.

Ciò premesso il RUP precisa quanto segue:
 

- con determinazione dirigenziale n. 3548 del 23 dicembre 2020 si è proceduto ad indire
procedura telematica negoziata mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (di seguito denominata anche RdO) avente ad oggetto
l’affidamento della gestione del centro antiviolenza “Donna con te” servizio
interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San Benedetto del Tronto, ATS
23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei Sibillini per una
durata pari a 23 (ventitré) mesi decorrenti dalla data di inizio attività del servizio e con
opzione di rinnovo alle medesime condizioni, per una durata pari a 12 (dodici) mesi;

- il valore complessivo stimato ai fini dell’art. 35, co. 4 del D.Lgs. 50/2016 è pari ad €
111.847,75al netto di IVAe/o altre imposte e contributi di legge;

- la gara verrà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.
95 del D. Lgs. 50/2016;

- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara;
- che lo svolgimento della gara avverrà in modalità interamente telematica mediante

piattaforma telematica di negoziazione raggiungibile all’indirizzo web
https://www.acquistinretepa.it;

- che in data 31.12.2020 veniva lanciata sulla piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it la gara in oggetto.

Il RUP dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema l’apertura della
prima seduta pubblica digitale, dà atto che entro i termini previsti dal Disciplinare di gara,
cioè entro le ore 16:00:00 del 19/01/2021 è pervenuta a Sistema n. 1 (una) offerta
telematica composta di Documentazione Amministrativa, Offerta Tecnica e Offerta
Economica (salva, in ogni caso la verifica del contenuto di ciascun documento presentato)
così come di seguito specificato:

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


N. Ragione Sociale
Forma di
partecipazione

Data
presentazione
offerta

1

ON THE ROAD
SOCIETA
COOPERATIVA
SOCIALE

Singolo
operatore
economico
(D.Lgs.
50/2016, art.
45, comma 2,
lett. a)

18/01/2021
12:18:33

Ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 (in seguito indicato anche come Codice), il RUP e
i testimoni, dichiarano, ai fini della presente procedura di non trovarsi, nei confronti
dell’Amministrazione e dei concorrenti, in alcuna delle situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire amministrativo.

Premesso quanto innanzi, il RUP, dispone di procedere all’apertura delle offerte
telematiche limitatamente alla sezione BUSTA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVAe alla verifica della documentazione
amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara per ciascun concorrente, con i seguenti
esiti:

N. Ragione Sociale Esito

1
ON THE ROAD SOCIETA
COOPERATIVASOCIALE

AMMESSO

Le operazioni terminano alle ore 10:00 del giorno 20.01.2021.

Il presente verbale, redatto in duplice copia.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il RUP F.to Dott. Paolo Ciccarelli;

Il Testimone F.to Dott. Domenico Fanesi;

Il Testimonee segretario verbalizzante F.to Dott.ssa Claudia Sciamanna;
 


